ra. fere eadez ver
ba ponuntur i au
tentī. de san. epis
copis. q. si quis
autem ad mona
sticam vitam.

C Competetia
forte pro numero
personarum. cum
enī collegiū se
paratur. p nume
ro psonarum diu
duntur bona. vt
ff. de colleg. illi
l. i. m. fi. vel forte
secundum q. qui
libet dedit mona
sterio. ar. xii. q.
.iii. c. primo.

En decima.
Ex eā. id est
preter conscienti
am abbatisse.

C Duarum. hic
patet q. si cleric⁹
accusetur qui de
liquiter cum mor
iali vel cum alia
p̄t se purgare cū
mulierib⁹. ad qd
enī vocaretur i/
ste si non possent
esse testes. cū enī
clericus repellat.
a dignitate opti
nenda ppter teſti
monium mulierū.
extra te ſerti. tam
litteris multo for
tius p̄ eas expur
gare ſe potest. vn
de ſatis admitti
potest q. si cleric⁹
non potest ha
bere alios cleric⁹
cōpurgatores q. y honestos
laicos ſe poſſit ex
purgare. vt. iij. q.
v. omnibus. in fi
et. lxxxi. di. clerici
ci. et. xii. q. i. c. i.
et in auten. d. mo
s. cogitandum.

D Ermitiosam.
omnīs. iteo
omniter omnia
faciunt ut ſibi in
uicem ſint testes
et honestatis ⁊ ca
ritatis. vt in aue
de monachis. q. co
gitandum.

D Eruerit. fin
gunt. tales
ſut cogēti ut vel
veri clericī vel ve
ri monachi ſint.
vt extra te regu
lēt clericī.

C Preponi. de
talib⁹ habuſtis
.xvi. q. i. c. ii.

P Destruant.
id ē querēt i alia
formā. vt. i. c. px.
.q. iii. c. q. ſemel.

Sodum fra
ternitati. g.

nōne cum aliquo
precipitū alicui
sufficit quod pre-
ceptum sit prede-
cessori ad hoc ut
succeso: teneat.
ut in autenti. ut
nulli. iudic. s. et b.
vero iubemus.
colla. x. licet aliud
sit in mandato q.
illud extinguitur
morte. ut extra d.
offic. tel. grati-
buntur quidam q.
sue sit preceptu
sue mādatum dū
moto exp̄ssis no-
minibus scriba-
tur semper exp̄si-
rat morte. ut ex-
tra te offi. tel. q.
mam abbas. alij
dicunt aliud esse
in precepto q. in
mandato.

Hortādi. id
est predicandi.
Invitati. ut
x. e. lūmoso.
Sed ne sic. x.
vi. q. nec pro cu-
iuslibet.

Istādi. quo
tiens. cum
utilitas vel necessi-
tatis exigat alias
semel in anno tan-
tum veniet episcopu-
scopus. ut no. x.
q. decreuim.
videtur tamen q.
hodie bis in anno
possit ex officio
suo visitare. ex-
tra de censi. cū ve-
nerabilis. in fi.

Cet grauamē.
id est ut non exi-
git enormem et
immoratam p-
curationem. x. q.
iij. illud. sed secū-
dum q. taxat. ex-
tra de censi. cum
apostolus. et hoc
intelligas cum e-
piscopus accedit
ad ecclesiam ap-
vitatem ecclie.

Refectorio atq; dormitorio om̄iter
esse debeant p̄pria sibi edificant re-
ceptacula et p̄uata domicilia. in qui-
bus sub hospitalitatis velamie pas-
sim hospites minus religiosos con-
tra sacros et bonos mores suscipere
nullatenus erubescunt. Quia ergo
om̄is qui male agit ōdit lucem. ac
p̄ hoc ipse abscondite in iniustorum
tabernaculo opinant se posse latere
oculos iudicis cūcta cōspic̄tis. Et
tam iniustū in honestū detestandūq;
flagiciū ne viterius fiat modis om-
nibus prohibemus et sub pena an-
thematis interd. cimus. Simili mō
prohibem⁹ ne sanctimoniales simul cū
canonicis vel monachis in ecclie i
choro uno ueniat ad psallendum.
Ite sunt aliq; quos ep̄i p̄grauan-
tes salutē ip̄a et alia negligunt. qui
bullibet vero occasiōib; bona mo-
nasteriorū detrahē cupiunt. Tales
erāt quidā clericī rauennatis ecclie
qui simulata religione monachis
cupiebat p̄fici. nō trāseūtes ad mo-
nachicum habitū neq; renūciātes
ecclastice milicie. **D**e quib; gre-
gorius scribit ioh̄i rauennati archi-
epo. **M**onasteria clericorū vel lai
Decorum habitacula fieri nō dñe
Eruerit ad me q. i ecclie frater-
nitatis tue aliq; loca dudum mo-
nasteris secrata nunc habitacula
clericorū à etiā laicoꝝ facta sunt.
dūq; h̄i q. sunt i ecclie fingūt se reli-
giose viuere. mōasteris p̄poni appe-
tūt et p̄ eoꝝ vitā mōasteria destru-
untur. nemo p̄t ecclasticis officiis.
et infra Prom̄e fraternitas tua si
hoc quolibet in loco factū ē em̄da-
re festinet. q. ego nullo mō patiar
ut loca sacra p̄ clericorum abitu de-
struantur. **I**dem mauriano epo
rauenne. **Q**ui in sacro sunt ordine
Destituti i mōasteris nullā ha-
bendū ad nos bēat p̄tatem
multoꝝ relatōne puerat mōaste-
ria in rauenatum partib; cōstituta
om̄imo clericorum v̄rorum dominio
p̄grauari. ita ut occasiōe regimis
ea quidē q. dici graue ē veluti in
p̄prietate possideat. q. ubi⁹ non mo-
dicū adolescentes p̄decessori v̄ro litte-
ras misimus ut h̄ em̄dare debuis-
set. sed qm̄ vite termio citi⁹ ē occu-
patus ne hoc on⁹ mōasteris rema-
neat fraternitati vestre eadem nos
scripsisse recolimus. Et q. vt cōpi-
mus in huius rei hacten⁹ correctio-
ne cessatū est. hec audientes ad vos
iterum preuidim⁹ scripta dirigere

Horta. nur ergo ut om̄i mora om-
nig excusatōe submota ita mona-
steria ip̄a ab huiuscemodi studeaz-
tis grauamine releuare. q̄tinus mul-
ta deinceps in eis clericī vel in sacro
ordine ostituti ob aliud habeat mīsi
hortādi t̄mō causa accedēdi licen-
tiam. aut si forte ad pagenda sacra
missarū fuerint multati ministeria.
sed ne prō cuiuslibet monachi aut
abbatis p̄motōe. et infra. **N**ec illic
v̄teri⁹ habeat p̄tātē aliquā ne mo-
nasteria huius occasionis velamie
ea que prohibemus simul cū canoni-
cis et mōachis i ecclie sustinē onera
opellantur. **H**ec itaq; om̄ia vigiliā
ti studio emendare iam secundo cō-
monita sanctitas v̄ta non differat.
ne si post h̄ negligētes vos esse qd̄ n
credimus senserimus aliter mona-
steriorū quieti p̄spicere opellantur.
Nam notū vobis fit q. tanti necessi-
tati fuoz dei ogregatōnem subia-
cē n̄ patiem⁹. **I**de **G**ra v̄stādi et
Exhortādi mōasteria ep̄us.
Hortādi exhortādiq; adire b̄z
grā ad mōasteriū quocies placue-
rit ab antistite ciuitatis accedatur.
sed sic caritatis officium illuc imple-
at ep̄us ut ḡuamē aliqd̄ mōasteriū
nō incurrat. **I**te ex ocilio aureli
anēsi. **F**requēt ep̄i mōasteria vi-
sūt et q̄ corrīgēda sunt corrīgant
Non semel sed sepius in anno
ep̄i visitent mōasteria mona-
choꝝ. et si aliqd̄ corrīgēdum fuerit
corrīgatur. **P**ro talib; q̄ alia
curā nō h̄ntes bona t̄m monasterio
rum in suos v̄sus conuertere cupie-
bat. statutū ē ut mōasteria cū suis
rebus penitus sint libera a p̄tātē et
domīo ep̄oꝝ. **N**d aut nullis cano-
nicis iurib; dicūt mōasteria subie-
cta esse. nō ita intelligēdū ē quim ip̄i
ep̄o aliquid nomine eulogie vel in
die dedicatōis vel i natali sanctoꝝ
quoꝝ noīe ip̄m mōasteriū dedicatū
est debeat offerri. **V**nde ge-
lafius p̄pa ait. **N**ō debz ep̄s aliqd̄ a
mōasterio exigē p̄ter odiōes q̄
dedicatōnis tempore constituit

ALeutherius frater et coepus
noster querit q̄ mater ei⁹ in
casa q̄ castellū dī. oratoriū cōstrux-
isset ac dedicauerit et in eodem loco
mōachos ostituerit ex quibus unus
ē p̄sbr. hoc aut tpe dedicatōnis in-
ter ep̄m car dellū cuius ipsa dioceſ
est et matrē suā afferit cōuenisse vt
quicqd̄ dedicatōnis vel natalis mā-
tirū die quoꝝ in eodem monasterio

sed si causā p̄p. i
negocij accedit n̄
tenetur cū mona-
sterium prouide-
re. x. q. i. relatiū.
et e. placuit. et.
xii. q. ii. caritatē.
et extra te cen. cū
venerabil. ibi cau-
sa correctionis ac
ceteret.
Non semel.
pro talib;
scilicet ep̄iscopis.
eis enim non subs-
tūt monasteria
quo ad legem di-
ocesanam. s. x. q.
i. in summa.

ALeutherius.
conuemisse.
ar. quod pactio
potest interuen-
re in spiritualib;
x. q. iii. c. penul.
et i. q. iii. quesitū.
vt no. viii. q. iii.
in summa. et huic
capitō obstat. i. q.
i. q. i. t. i. q. i. sta-
tuimus. et. q. iii.
ecclesia. et. q. iii.
di. i. si q̄s basilicā.
h̄ dicās q̄ h̄ nō ve-
re dicitur pactuz
quia et sine pacto
tenet ecclesia da-
re aliquid ep̄o in
signum subiectio-
ns ut hic dicitur
in fine. Itē auto-
ritate ep̄i p̄t ali-
qd̄ ostitui patro-
no. et extra d̄ iu-
re pa. preterea.

a Pensionis. ultra id quod conuenit in principio.
b Eulogie. i. in signu predicationis quam fecit tempore consecrationis.
c Debeat considerata obuetudine aliorum monasteriorum ut ex dicto censetur super eo. et x. q. ini. nec numerus. in fine ex hoc capitulo patrum qui monasteria non sunt pertinens exempta a lege dioecesana. tenetur enim ad eulogias sicut hic dicitur. Item tenetur ad procuratorem qui debet ratione visitationis. ut ex dicto prescribitur. cum ex officio. Item si aliquid ex obuetu domine debent. ut hoc.
d Prima:

S Eruicium · ut
qz ad t̄s tē
p⁹. et t̄n vix fue-
runt · xxv · anni a
tempore greg. vsqz
ad t̄ps urbani · ḡ
ofuetudo inducit
ānuas p̄statōnes
nā et dat iurisbi-
ctionē. dat etiam
p̄uilegiū. vt no-
· ix · q. m. oquest⁹.
in fi. et dat ius e-
ligēdi. ex d̄ ofue-
cū dilectus. i fi. et
inducit fuitutem
· ff. de aq̄ plu. ar-
· l. i. s. vi. et. l. n. s.
· i. et. ff. omu. pre-
dio. venditor. et o-
fuetudo obligat
sic ius scriptū. xi.
di. ecclastica. z. et
q̄ aliquid ex tpe p̄/
fumatur debitum
fūt. ar. multa · ff.
de vñfū · cum de i-
rem. et. l. q̄ semis-
ses. et. l. cū quidā
· s. i. et. C. de fidei
omis. liber. l. i. ar.
contra ista · ex de-
cofue. c. i. et ex de-
cen. sc̄iētes. et. c.
puenit. et. i. q. i.
null⁹. et. x. q. m.
q̄. ognouim⁹. et
· ff. de ope. lib. l.
operis. et. C. de
pac̄t. l. si certis. et
ex de cā pos. cū ec-
lesia. Item q̄ ex
curfu t̄pis nulla
orīc obligatio cū
nec tollat tpe. vt
· ff. de acte. et obli-
obligatōnū. s̄ va-
rij varij modis
de hac mateia di-
xerūt. sed omis
illis dico q̄ nūq̄
ex ofuetudine so-
la licet esset p̄scrip-
ta aliquid ius sit q̄
sitū. n̄ forte esset
tanta cuius me-
moria nō esset. vt
· ff. de aqua coti-
l̄s iure. s̄. ductus
aque. et. ff. de aq̄
plu. ar. l. i. s. vi. s̄
solūmō cōmoduz
et ius possessionis
quesitū ē ex ofue-
tudine possessor
enī nichil tenetur
de iure suo. p̄baē
s̄ aduersarius p̄
habit esse intebi-
tum. vñd quādū

reliquiae sunt per fidelium oblationes
intrauerit medietatem quidecim ipm
monasteriu habeat. medietas autem
episcopo offeratur. Contra quam
ducentorum marius presbiter sive sciente
sive nesciente epo monachis ipsis vel
presbitero qui ex eis est vim dicitur in-
tulisse et frequentes molestias ge-
nere. ita ut memoratum presbitem ppe
ceciderit et missas eum facere nullo mo-
pmittat dices ut quasi perfidom no-
mine aliqd statuere debeat. sed igitur
omnia diligenter te examinare iu-
bemus. et si apud te euidenti ratione
ostiterit. quod tibi quo dedicatum est
ipm monasteriu conditiones superius
positae conuerint seruari eas ex nostra
auctoritate precipimus. nec aliquid am-
plius exinde ab aliquo exigatur. Si
vero nihil tale constiterit mediante te
quid ipsi episcopo nomine eulogie of-
ferri debeat inter ipsos monachos et
presbiterum volumus diffimiri. sal-
vo tamen eo ut presbiter gaudentius que
etiam monachus est missas in mo-
nasterio suo sicut consueuit facere a
nullo ulterius debeat prohiberi.
Tunc Urbanus papa. ij. Consueta
fusicia epis monasteria exhibeant.
Seruicium quod monasteria aut
eoꝝ ecclie a tempore gregori-
iij. viij. usque ad hoc tempore fecerunt et
nos cocedimus. **C**anonica vero
iura quibus monasteria subiecta non
sunt finodales exactiores intelliguntur.
Non enim cogendus est abbas sicut
in turonico scilicet statuitur ad finem
duum item si aliqua ratonabilis causa
existat. Sunt etiam quedam fuitutis
officia ut angarie operum crebre re-
ceptones annue exactiones multa
tiones peccantium a quibus omnibus
monasteria libera sunt.

Incipit causa decimanona.

est de hoc questio an talis p̄statio sit debita semper erit possessor i posseſſione. vt .xvi. q. iii. nolumus. extra ut lit. pen. a memoria. et ff. d qua coti. l. penul. et h̄ verū ē cū allegat ſuetudinē ⁊ nō cauſā. cauſa enī allegata et ſuetudine pbata debitū p̄sumitur atq; o ut nō admittatur probatio in otrarium. et fm hoc nulla est differētia inter ſuetudinē p̄scriptā et prescriptōnē. qdām tñ hāc affignāt differētiam inter ſuetudinē ſu.

Vo clerici ad
mōsteriū trās-
ire volūt vēq;
licentia ab epi-
scopo suo pe-
tijt. vnuſ reli-
cta p̄pria eccl̄ia
eo iuīto. alē dimissa regulari cano-
mia cenobio se otulit. ¶ Primo q-
rit si ep̄us debeat p̄mittē ut relicta
xp̄a eccl̄ia cleric⁹ mōsteriū igrediat̄
¶ Secdo qrit si ep̄s daē licētiā nolu-
erit an eo iuīto mōsteriū possit adi-
re. ¶ Tercio si otigerit ip̄os regu-
lares canonicos fuisse vtrū ceden-
dum esset eis monasterij ingressus.

Quod ep̄us licentiam clericis adeundi monasterium dare debeat in toletano concilio precipit in quo ita statutum legitur.

Nō debet negari ingressus clericis
Qui mochon pofitū appetū

Lericí qui monachorū pofitum appetunt qz meliorem vitā seq̄ cupiūt liberos eis ab epo in monasterijs largiri oportet ingressus.

Enīto vero epō **O** II
clericum eius a nullo esse su-
scipiendum. leo episcopus
testatur scribens rustico narbonēsi
episcopo. **T**enīto epō nullus

A Lienum clericū eius suscipiat
clericum multo epo ipius ne
mo suscipiat. ¶ Sed subaudiendus
est nisi ad ppositū melioris vite trās
ire voluerit. tunc enim liberū est illi
etia epo cōtradicente monasteriū
ingredi. ¶ Vnde urban⁹ ppa i capi
tulo sancti rufi. **C**ui mōchoz pposi

Dtu appetit etiā iusto epo ē re-
Ve sunt inq̄t leges cipiedis
vna publica altera p̄uata. Publica
lex ē que a sanctis patrib⁹ scriptis
ē confirmata. vt ē lex canonū q̄ qui-
dem ppter trāgressiones est tradī-
ta. verbi gratia. Decretū ē in cano-
mibus clericum nō debere de suo epi-
scopatu ad aliū trāfire fine cōmen-
daticijs litteris sui ep̄i. quod ppter
criminosos ostitutū ē. ne videlic⁹ in
fames ab aliquo epo suscipiatur p-
sone. solebant enim officia sua cum
nō poterat in suo episcopatu in alio